Постановление администрации муниципального образования
Тимашевский район от 15.06.2015 № 640

Об образовании консультативного совета по оценке регулирующего
воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых
актов муниципального образования Тимашевский район

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации муниципального образования
Тимашевский район от 06.12.2022 № 1870)

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Краснодарского края от 23 июля 2014 года № 3014-КЗ «Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов»  п о с т а н о в л я ю:
1. Создать консультативный совет по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский район и утвердить его состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о консультативном совете по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский район (приложение № 2).
3. Отделу экономики и прогнозирования  администрации муниципального образования Тимашевский район (Остапенко) оказывать организационно-методическую помощь консультативному совету по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский район.
4. Организационно-кадровому отделу управления делами администрации муниципального образования Тимашевский район (Косов) обнародовать настоящее постановление.
5. Отделу информационных технологий администрации муниципального образования Тимашевский район (Мирончук) разместить постановление на официальном  сайте муниципального образования Тимашевский район.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тимашевский район И.Б.Репях.
7. Постановление  вступает в силу со дня его обнародования, но  не  ранее 1 января 2016 года.

Глава муниципального образования
Тимашевский район								     А.В.Житлов

Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
муниципального образования
Тимашевский район
от 15.06.2015 № 640

СОСТАВ
консультативного совета по оценке регулирующего воздействия
и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский район

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления администрации муниципального образования
Тимашевский район от 06.12.2022 № 1870)

	Скрипиль
Ирина Александровна

	заместитель главы муниципального образования Тимашевский район, председатель консультативного совета;

	Шпыгарь
Геннадий Владимирович

	председатель Союза «Тимашевская торгово-промышленная палата», заместитель председателя консультативного совета (по согласованию);

	Верещагина
Татьяна Анатольевна

	главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район, секретарь консультативного совета.

	                                Члены консультативного совета:

	Авдеев
Павел Викторович

Ананьев
Дмитрий Александрович

	председатель Ассоциации крестьянских (фермерских) хозяйств и сельскохозяйственных кооперативов Тимашевского района (по согласованию);
генеральный директор ООО «Тойма» (по согласованию);

	Горшкова
Наталья Александровна

Гусев
Даниил Юрьевич

Клименко
Олег Александрович

Лукоянов
Юрий Владимирович

Озеров
Виталий Владимирович

	индивидуальный предприниматель (по согласованию);

начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район;

директор ООО «Клоссан» (по согласованию);

индивидуальный предприниматель (по согласованию);

индивидуальный предприниматель (по согласованию);

	Сугробов
Алексей Вячеславович

Тарануха
Андрей Владимирович

Трошин
Андрей Николаевич

Шпыгарь
Ирина Юрьевна

	генеральный директор ООО «АГРОЙЛ»       (по согласованию);

генеральный директор ООО «Деловар»        (по согласованию);

директор ООО «Научно-производственное внедренческое предприятие «Ветфарм»       (по согласованию);

директор ООО «Политон» (по согласованию).».

Заместитель главы
муниципального образования
Тимашевский район					       	                  И.А. Скрипиль

[bookmark: _GoBack]ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
муниципального образования Тимашевский район
от 15.06.2015 № 640

ПОЛОЖЕНИЕ
о консультативном совете по оценке регулирующего воздействия
и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов
муниципального образования Тимашевский район

[bookmark: Par100]
1. Консультативный совет по оценке регулирующего воздействия и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский район (далее - Консультативный совет) является постоянно действующим совещательным органом, осуществляющим подготовку предложений и рассмотрение вопросов по определению приоритетных направлений развития организационного, правового и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - оценка регулирующего воздействия), а также осуществляющим подготовку предложений и рекомендаций в деятельности по проведению экспертизы муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский район, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее - экспертиза).
2. Консультативный совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Краснодарского края, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Краснодарского края и органов местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район, а также настоящим Положением.
3. Основные задачи Консультативного совета.
3.1. Определение приоритетных направлений развития оценки регулирующего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район с учетом законодательства Российской Федерации и Краснодарского края.
3.2. Подготовка предложений по вопросам организационного, правового и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район, в том числе выработка рекомендаций для использования таких предложений на различных уровнях принятия решений.
3.3. Подготовка предложений и рекомендаций по вопросам проведения экспертизы.
4. В целях реализации возложенных задач Консультативный совет имеет право:
4.1. Представлять главе муниципального образования Тимашевский район рекомендации по приоритетным направлениям развития оценки регулирующего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район.
4.2. Проводить предварительное рассмотрение предложений, направленных на развитие оценки регулирующего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район, поступивших в Консультативный совет от структурных подразделений администрации муниципального образования Тимашевский район, общественных объединений в сфере предпринимательской и инвестиционной деятельности, научно-экспертных организаций, иных лиц, и вырабатывать рекомендации по их реализации.
4.3. Разрабатывать предложения по вопросам организационного, правового и методического совершенствования оценки регулирующего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район.
4.4. Подготавливать предложения по вопросам оформления и опубликования результатов оценки регулирующего воздействия в муниципальном образовании Тимашевский район.
4.5. Рассматривать предложения о проведении экспертизы и по результатам рассмотрения подготавливать перечни муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Тимашевский район, в отношении которых целесообразно проведение экспертизы, а также планы-графики ее проведения.
4.6. Рассматривать проекты заключений по результатам экспертизы и подготавливать рекомендации отделу экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район по результатам их рассмотрения.
4.7. Приглашать для участия в заседаниях Консультативного совета и заслушивать лиц, не входящих в его состав.
4.8. Образовывать рабочие группы в целях оптимальной реализации поставленных задач.
5. Состав Консультативного совета утверждается постановлением администрации муниципального образования Тимашевский район.
В состав Консультативного совета могут входить представители органов местного самоуправления муниципального образования Тимашевский район, представители деловой общественности, научно-исследовательских и иных организаций.
Лица, включенные в состав Консультативного совета, а также члены рабочих групп Консультативного совета осуществляют свою деятельность на безвозмездной основе.
6. Заседания Консультативного совета проводятся по мере необходимости.
Повестка дня заседания Консультативного совета формируется отделом экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Тимашевский район и рассылается его членам заблаговременно, одновременно с уведомлением о дате, времени и месте предполагаемого заседания.
7. Решения принимаются простым большинством голосов и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Консультативного совета.
8. Решения Консультативного совета носят рекомендательный характер.

Заместитель главы муниципального
образования Тимашевский район						      И.Б.Репях